ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA MUN. DE VEREADORES DE BOA VISTA DO CADEADO
BALANCO FINANCEIRO - Anexo 13

Administracéo Direta

EXERCICIO:2023
PERIODO (MES): Janeiro A Dezembro
DATA DE EMISSAQ:30/01/2024

PAGINA:1

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria (l)
Ordinaria
Vinculada
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
Recebimentos Extraor¢amentarios (IV)
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados
ADIANTAMENTO DE CLIENTES E DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRA
CREDITOS ARECEBER POR REEMBOLSO DE SALARIO MATERNIDADE
Saldo do Exercicio Anterior (V)
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (V1) = (HI+II+IV+V)

Boa Vista do Cadeado, 30/01/2024

SILVANA TERESINHA BAUER FRANCIELE ALVES SARAIVA
PRES. DA CAMARADE VEREADORES CONTADORA

FONTE:

0,00
0,00

0,00
1.043.994,81
1.043.994,81
259.607,33
0,00

0,00
250.377,24
9.230,09
1.828,11
1.828,11

1.305.430,25

Despesas Orgamentaria (VII)
Ordinaria
Transferéncias Financeiras Concedidas (VIll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
Interferéncias Financeiras Concedidas (IX)
VENCIMENTOS E SALARIOS
Pagamentos Extraor¢gamentarios (X)
CREDITOS ARECEBER POR REEMBOLSO DE SALARIO MATERNIDADE
RP PROCESSADOS PAGOS
ADIANTAMENTO DE CLIENTES E DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRA
Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)
APLICAQ()ES FINANCEIRAS
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (XIl) = (VIH+VIIIHX+X+XI)

1.037.220,87
1.037.220,87
6.766,16
6.766,16
7,78

7,78
252.153,09
9.230,09
0,01
242.922,99
9.282,35
7.404,95
1.877,40

1.305.430,25



