## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CAMARA MUN. DE VEREADORES DE BOA VISTA DO CADEADO

BALANÇO FINANCEIRO - Anexo 13

Administração Direta

EXERCÍCIO:2023 PERÍODO (MÊS): Janeiro Á Dezembro DATA DE EMISSÃO:30/01/2024 PAGINA:1

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária (I)	0,00	Despesas Orçamentária (VII)	1.037.220,87
Ordinária	0,00	Ordinária	1.037.220,87
Vinculada	0,00	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	6.766,16
Transferências Financeiras Recebidas (II)	1.043.994,81	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	6.766,16
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	1.043.994,81	Interferências Financeiras Concedidas (IX)	7,78
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	259.607,33	VENCIMENTOS E SALÁRIOS	7,78
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	0.00	Pagamentos Extraorçamentários (X)	252.153,09
Inscrição de Restos a Pagar Processados	0.00	CREDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALARIO MATERNIDADE	9.230,09
ADIANTAMENTO DE CLIENTES E DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRA	250.377,24	RP PROCESSADOS PAGOS	0,01
CREDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALARIO MATERNIDADE		ADIANTAMENTO DE CLIENTES E DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRA	242.922,99
	9.230,09	Saldo para o Exercício Seguinte (XI)	9.282,35
Saldo do Exercício Anterior (V)	1.828,11	APLICAÇÕES FINANCEIRAS	7.404,95
BANCO C/ MOVIMENTO	1.828,11	BANCO C/ MOVIMENTO	1.877,40
TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)	1.305.430,25	TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)	1.305.430,25

Boa Vista do Cadeado, 30/01/2024

SILVANATERESINHABAUER PRES DA CÂMARA DE VEREADORES FRANCIELE ALVES SARAIVA

CONTADORA